
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

COPIA 

                                                                                                                                          

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 43 del 24/05/2018 

Oggetto:  Misure organizzative per l'attuazione del Regolamento (UE) 2016/679.

L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di Maggio alle ore 17,45 la Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                 
CARULLO Piero VICESINDACO X                                  
CALIGIURI Mario ASSESSORE X  

Partecipa all’adunanza  il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella, il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il  Regolamento  (UE) 2016/679 del  Parlamento Europeo e  del  Consiglio  del  27  aprile  2016 
«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione  
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), 
in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018;

Atteso che il Regolamento (UE) 2016/679, direttamente applicabile negli Stati Membri, a partire dal 25 
Maggio 2018, contiene disposizioni in contrasto con le disposizioni del Dlgs 196/2003, le quali ultime 
devono intendersi superate dalla nuova normativa;

Atteso che l’entrata in vigore delle nuove disposizioni in materia richiede l’adozione di idonee misure 
organizzative;  
 
Vista la bozza contenente misure organizzative per l’attuazione del Regolamento (UE) 2016/679 di 
cui all’allegato A che forma parte integrante del presente deliberato;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

 DELIBERA 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di  approvare  la  bozza  contenente  misure  organizzative  per  l’attuazione  del  Regolamento  (UE) 
2016/679 di cui all’allegato A che forma parte integrante del presente deliberato.
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.  134 c.4 del 
d.lgs. 18.8.2000, n. 267 con separata votazione unanimemente favorevole. 



Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to Bartolotta Francesco                                                                                       f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Geom. Brasilino Marino

                                                                                                                                            
________________________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
f.to Il Vice Sindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 07/06/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000.
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dr.ssa Monica Mondella
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 07/06/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 07/06/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 43 del 24/05/2018


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

